PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 862/2025

Assunto: Manutenção asfáltica na Rua José Fernandes Pinto, em frente ao número 30, no Jardim

Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção asfáltica na Rua José

Fernandes Pinto, em frente ao número 30, no Jardim Paraíso.

Solicitamos ao SAAE a manutenção da via supracitada no intuito de cobrir

o buraco causado devido à rede esgoto.

Ressaltamos que devido a essa abertura, já houve relatos de acidentes

envolvendo motociclistas e pedestres, sendo verificado que o interior deste buraco está

oco, ou seja, em iminência de ocasionar acidentes ainda maiores, caso ocorra o

rompimento, principalmente devido ao peso dos veículos que transitam pela via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P